

**Uczestnicy
postępowania przetargowego****Dotyczy postępowania nr PRZZ/3815**

Działając zgodnie z § 23 Regulaminu udzielania zamówień w WĘGLOKOKS KRAJ S.A., Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: **Dostawa silników elektrycznych oraz części zamiennych dla potrzeb WĘGLOKOKS KRAJ S.A. KWK Bobrek w 2024 roku (gr. materiałowa 311-1) udziela odpowiedzi** na zapytanie Wykonawcy w przedmiotowym postępowaniu.

Treść pytania nr 1:

Z § 3 ust. 3 istotnych postanowień, a także z punktu II ppkt 2 Opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 do SWZ) oraz punktu C ppkt 1 Wykazu parametrów techniczno-użytkowych oferowanego przedmiotu zamówienia (...) (załącznik nr 3 do SWZ) wynika, że Wykonawca poniesie (zwróci Zamawiającemu) wszystkie koszty i wydatki związane z wystąpieniem przez osobę trzecią z roszczeniem wynikającym z naruszenia praw autorskich, praw własności przemysłowej lub know-how.

W związku z powyższym, zwracamy się z zapytaniem: czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę powyższych zapisów w ten sposób, że obowiązek Wykonawcy dotyczyć będzie wyłącznie udokumentowanych kosztów i wydatków, które Zamawiający faktycznie poniesie na podstawie prawomocnego wyroku sądu II instancji?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.

Treść pytania nr 2:

Zgodnie z §3 ust. 24 istotnych postanowień rozporządzanie wierzytelnościami wynikającymi z umowy (należność główna, należność uboczna, w tym odszkodowania, kary umowne i inne) w tym w szczególności zabezpieczenie, zastaw, przewłaszczenie, obciążenie, zbycie wymagają pisemnej zgody zamawiającego pod rygorem nieważności.

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o zgodę na zmianę wskazanego postanowienia w poniższy sposób: „Rozporządzanie wierzytelnościami wynikającymi z umowy (należność główna, należność uboczna, w tym odszkodowania, kary umowne i inne) w tym w szczególności zabezpieczenie, zastaw, przewłaszczenie, obciążenie, zbycie wymagają pisemnej zgody Stron umowy pod rygorem nieważności.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.

Treść pytania nr 3:

Zgodnie z §3 ust. 27 istotnych postanowień Zamawiający jest uprawniony do dokonywania potrąceń wzajemnych wierzytelności zarówno wymagalnych jak i niewymagalnych. **Wykonawca w celu zapewnienia pewności obrotu wnosi o ograniczenie możliwości dokonywania potrąceń wyłącznie do należności już wymagalnych.**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.

Treść pytania nr 4:

Zgodnie z § 3 ust. 28 istotnych postanowień strony ustalają jako termin zapłaty datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.

WĘGLOKOKS KRAJ S.A.

ul. Gen. Jerzego Ziętka, 41-940 Piekary Śląskie

T: +48 32 416 21 60-61

NIP: 653-000-48-65

BDO: 000012274

sekretariat@weglokoksraj.pl

REGON 270034633

www.weglokoksraj.pl

Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KRS 0000955885

Kapitał zakładowy 173.321.000,00 PLN opłacony w całości

KWK BOBREK

ul. Konstytucji 76, 41-905 Bytom

T: +48 32 718 10 00

bobrek@weglokoksraj.pl

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ustalenie, że terminem zapłaty będzie data uznania rachunku bankowego Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.

Treść pytania nr 5:

Zgodnie z §3 ust. 29 istotnych postanowień Należności wynikające z realizacji umowy, w tym odszkodowawcze i odsetkowe nie mogą być przedmiotem zastawu ani innej formy obrotu (np. cesja, sprzedaż), zgodnie z art. 509 k.c. bez pisemnej zgody Zamawiającego.

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o zgodę na zmianę wskazanego postanowienia w poniższy sposób: *Zgodnie z §3 ust. 29 Należności wynikające z realizacji umowy, w tym odszkodowawcze i odsetkowe nie mogą być przedmiotem zastawu ani innej formy obrotu (np. cesja, sprzedaż), zgodnie z art. 509 k.c. bez pisemnej zgody strony umowy.*

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.

Treść pytania nr 6:

Zgodnie z §5 ust. 3 istotnych postanowień termin zapłaty za dostarczone, objęte postępowaniem reklamacyjnym towary zostanie wydłużony o okres postępowania reklamacyjnego. **Wykonawca wnosi o wykreślenie powyższego zapisu, a w konsekwencji uniezależnienie zapłaty od postępowania reklamacyjnego.**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.

Treść pytania nr 7:

Wykonawca wnosi o zmianę terminu odpowiedzi na reklamację wskazanego w §5 ust. 4 istotnych postanowień poprzez **wydłużenie go do 90 dni roboczych**. Wskazany przez Zamawiającego termin z przyczyn technicznych może nie być możliwy do zrealizowania, ponieważ w tak krótkim terminie utrudnionym jest zapoznanie się z wadą i rozpatrzenie możliwych sposobów jej usunięcia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.

Treść pytania nr 8:

Wykonawca wnosi o **zmianę postanowienia zawartego w §5 ust. 6 istotnych postanowień poprzez ustalenie, iż** „Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć towar wolny od wad w terminie uprzednio zgodnie ustalonym pomiędzy stronami uwzględniającym standardy rynkowe.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.

Treść pytania nr 9:

Zgodnie z §5 ust. 7 istotnych postanowień „W przypadku rozbieżności stanowisk co do uznania reklamacji, Zamawiający może zlecić wykonanie badań specjalistycznej jednostce badawczej”.

Wykonawca proponuje następujące brzmienie w/w uregulowania, co zapewni równość stron umowy: „**W przypadku rozbieżności stanowisk co do uznania reklamacji, Zamawiający może zlecić wykonanie badań niezależnej specjalistycznej jednostce badawczej zgodnie wskazanej przez Zamawiającego i Wykonawcę**”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.

Treść pytania nr 10:

Zgodnie z §5 ust. 8 istotnych postanowień Wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia towaru spełniającego wymogi w terminie do 7 dni roboczych od daty powzięcia informacji o wynikach potwierdzających wady towaru. Wykonawca wnosi o wydłużenie wskazanego terminu do co najmniej 90 dni roboczych.

WĘGŁOKOKS KRAJ S.A.

ul. Gen. Jerzego Ziętka, 41-940 Piekary Śląskie

www.weglokoksraj.pl

KWK BOBREK

ul. Konstytucji 76, 41-905 Bytom

T: +48 32 416 21 60-61

NIP: 653-000-48-65

BDO: 000012274

Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KRS 0000955885

T: +48 32 718 10 00

sekretariat@weglokoksraj.pl REGON 270034633

Kapitał zakładowy 173.321.000,00 PLN opłacony w całości

bobrek@weglokoksraj.pl

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.

Treść pytania nr 11:

§ 10 ust. 1 istotnych postanowień przewiduje kary umowne przysługujące Zamawiającemu – z uwagi na ich rażącą wysokość, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o ich zmniejszenie, odpowiednio:

- 1) Za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 5% wartości netto niezrealizowanej części umowy.**
- 2) Za odstąpienie od zamówienia przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 5% wartości netto umownej wartości towaru określonej każdorazowo w niezrealizowanej części zamówienia.**
- 3) Za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dostarczeniu towaru w wysokości 0,1% wartości netto niedostarczonego towaru, a od 31 dnia zwłoki 0,25 %. Wykonawca wnosi także o usunięcie zapisu zdania drugiego i trzeciego w §10 ust. 1 pkt c.**
- 4) Za każdy rozpoczętą dobę zwłoki w rozpatrzeniu reklamacji 0,1 % wartości netto towaru zgłoszonego do reklamacji.**
- 5) Za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dostarczeniu towaru wolnego od wad 0,1 % wartości netto towaru podlegającego wymianie.**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.

Treść pytania nr 12:

Zgodnie §10 ust. 2 istotnych postanowień w razie opóźnienia Wykonawcy w wykonaniu umowy lub zamówienia, Zamawiający jest uprawniony do nabycia u innego kontrahenta towarów, których ilość odpowiada ilości towarów z dostarczeniem których Wykonawca się opóźnia.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na następujące brzmienie postanowienia: „ *W razie zwłoki Wykonawcy w wykonaniu umowy lub zamówienia, po uprzednim bezskutecznym wezwaniu do wykonania umowy lub zamówienia wraz z wyznaczeniem odpowiedniego terminu do jej wykonania, Zamawiający uprawniony będzie do nabycia u innego kontrahenta towarów, których ilość odpowiada ilości towarów z dostarczeniem których Wykonawca jest w zwłoce. W przypadku, gdy zakup towarów zostanie dokonany za cenę wyższą od ceny wynikającej z wiążącej strony umowy, Zamawiający obciąży Wykonawcę różnicą pomiędzy ceną, po jakiej Zamawiający nabył towar a ceną obowiązującą w umowie.*”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.

Treść pytania nr 13:

W §10 ust. 3 istotnych postanowień Wykonawca proponuje dodać następujący zapis. *Odpowiedzialność Wykonawcy zostaje ograniczona do wysokości wartości umowy wskazanej w §3 ust. 1 pkt 1 umowy.*

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.

Treść pytania nr 14:

Wnoszę o wykreślenie §10 ust. 4 istotnych postanowień, który stanowi, iż wezwanie do zapłaty będzie stanowić nota księgową.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.

Treść pytania nr 15:

Wnoszę o wprowadzenie do istotnych postanowień dodatkowego zapisu w ramach §10 ust. 7 o brzmieniu „**Łączna wysokość wszelkich kar umownych jaka może zostać nałożona na Wykonawcę nie przekroczy 50% wartości netto umowy o której mowa w §3 ust. 1 pkt 1.**”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.

Treść pytania nr 16:

W §11 ust. 1 pkt 5 istotnych postanowień ustanowiono możliwość odstąpienia od zamówienia przez Zamawiającego w przypadku nabycia przez Zamawiającego u innego kontrahenta towarów, w ilości wyspecyfikowanej w niezrealizowanym zamówieniu, z których dostarczeniem Wykonawca się opóźnia. **Wykonawca proponuje zmianę zapisu na następujący:** „w przypadku nabycia przez Zamawiającego u innego kontrahenta towarów, w ilości wyspecyfikowanej w niezrealizowanym zamówieniu, z których dostarczeniem Wykonawca pozostaje w zwłoce po uprzednim bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy do zrealizowania zamówienia wraz z wyznaczeniem odpowiedniego terminu.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.

Treść pytania nr 17:

Zgodnie z §11 ust. 2 istotnych postanowień odstąpienie od umowy może nastąpić w każdej z form przewidzianych dla przekazywania zamówień – **Wykonawca wnosi o zmianę wskazanego zapisu poprzez wskazanie, iż odstąpienie od umowy powinno zostać dokonane w formie pisemnej pod rygorem nieważności.**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.

Treść pytania nr 18:

Zgodnie z § 12 ust. 1 istotnych postanowień, Zamawiającemu przysługuje prawo **odstąpienia** od Umowy *ex nunc (od teraz)* w przypadku naruszenia przez Wykonawcę przepisów prawa, skutkujących powstaniem zagrożenia bezpieczeństwa mienia Zamawiającego lub zdrowia, życia pracowników. Prawo to Zamawiający może wykonywać w ciągu 30 dni od powzięcia przez niego wiadomości o naruszeniu przez Wykonawcę przepisów prawa skutkujących powstaniem w/w zagrożeń. W takim przypadku Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie należne mu z tytułu wykonania części Umowy. Tego rodzaju uregulowanie nie pozostawia Wykonawcy czasu na dokonanie reakcji.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na następujące brzmienie postanowienia: „Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od Umowy *ex nunc (od teraz)* w przypadku naruszenia przez Wykonawcę przepisów prawa, skutkujących powstaniem zagrożenia bezpieczeństwa mienia Zamawiającego lub zdrowia, życia pracowników po uprzednim wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu terminu do usunięcia naruszeń i jego bezskutecznym upływie. Prawo to Zamawiający może wykonywać w ciągu 30 dni od powzięcia przez niego wiadomości o naruszeniu przez Wykonawcę przepisów prawa skutkujących powstaniem w/w zagrożeń. W takim przypadku Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie należne mu z tytułu wykonania części Umowy.”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.

Treść pytania nr 19:

Zgodnie z § 12 ust. 3 pkt 1) – 2) istotnych postanowień, Zamawiającemu przysługuje prawo wypowiedzenia Umowy *ex nunc (od teraz)* z zachowaniem okresu wypowiedzenia, w przypadku ograniczenia produkcji lub reorganizacji w jednostkach organizacyjnych Zamawiającego, powodujących możliwość wykorzystania uwolnionych środków produkcji lub potencjału ludzkiego do samodzielnej realizacji przez Zamawiającego świadczeń objętych umową oraz w razie zmian w strukturze organizacyjnej Zamawiającego, skutkującej tym, że świadczenie objęte umową nie może być zrealizowane.

Przyczyna, dla której Zamawiający będzie mógł dokonać wypowiedzenia jest opisana w sposób nazbyt niedookreślony i niemożliwy do weryfikacji przez Wykonawcę.

W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie § 12 ust. 3 pkt 1) i 2).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.

WĘGŁOKOKS KRAJ S.A.

ul. Gen. Jerzego Ziętka, 41-940 Piekary Śląskie

T: +48 32 416 21 60-61

NIP: 653-000-48-65

BDO: 000012274

Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KRS 0000955885

sekretariat@weglokoksraj.pl REGON 270034633

www.weglokoksraj.pl

KWK BOBREK

ul. Konstytucji 76, 41-905 Bytom

T: +48 32 718 10 00

bobrek@weglokoksraj.pl

Treść pytania nr 20:

Analogicznie, Zamawiającemu na mocy § 12 ust. 3 pkt 3a istotnych postanowień przysługuje prawo wypowiedzenia Umowy ex nunc w przypadku niewykonania zamówienia poprzez wielokrotne uchylanie się przez Wykonawcę od realizacji Umowy wykonawczej w całości lub w części. **Z uwagi na fakt, iż pojęcie to jest nieprecyzyjne, wnoszę o doprecyzowanie pojęcia wielokrotnego uchylania się jako uchylania się co najmniej 5 – krotnego pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania Wykonawcy do wykonania zamówienia wraz z wyznaczeniem odpowiedniego terminu na jego zrealizowanie.**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.

Treść pytania nr 21:

Zgodnie z § 12 ust. 3 pkt 3b istotnych postanowień „*nienależyte wykonywanie zamówienia rozumie się wykonywanie zamówienia w sposób niezgodny ze sposobem określonym w umowie wykonawczej, skutkującym tym iż uzyskany efekt realizacji zamówienia jest nieprzydatny do konkretnych celów planowanych przez Zamawiającego.*” Wykonawca zauważa, że trudno jest przewidzieć co planuje zrobić Zamawiający z przedmiotem umowy, w związku z czym proponuje zmianę ostatniego fragmentu uregulowania na: „**skutkującym tym iż uzyskany efekt realizacji zamówienia jest nieprzydatny do użycia zgodnie z jego normalnym przeznaczeniem**”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.

Treść pytania nr 22:

W oparciu o § 21 ust. 3 istotnych postanowień w przypadku braku możliwości polubownego rozwiązania spory poddawane będą do rozstrzygnięcia przez sąd właściwy rzeczowo i miejscowo dla Zamawiającego.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na następujące brzmienie powyższych postanowień umowy ramowej i wykonawczej „W przypadku braku możliwości polubownego rozwiązania spory poddawane będą do rozstrzygnięcia przez sąd właściwy rzeczowo i miejscowo dla pozwanego”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.

Treść pytania nr 23:

§3 istotnych postanowień nie przewiduje możliwości podwyższenia wynagrodzenia Wykonawcy, co w obliczu aktualnej sytuacji rynkowej nie odpowiada realiom obrotu, wnoszę o wprowadzenie postanowienia wprost umożliwiającego zwiększenie wynagrodzenia w oparciu o skonstruowane przez Zamawiającego kryteria.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ.

Przewodniczący Komisji Przetargowej



.....
Daniel Lewicki